[image: 国徽1024]重庆市渝中区人民政府行政规范性文件

重庆市渝中区人民政府办公室
关于印发《渝中区促进专业服务业高质量发展若干政策（试行）》的通知
渝中府办〔2025〕48号

区政府各部门、各管委会，各街道办事处，有关单位：
[bookmark: OLE_LINK1]《渝中区促进专业服务业高质量发展若干政策（试行）》已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

重庆市渝中区人民政府办公室
2025年5月27日

（此件公开发布）

渝中区促进专业服务业高质量发展
若干政策（试行）

为深入推进西部高端专业服务中心建设工作，根据《重庆市生产性服务业高质量发展行动计划（2024—2027年）》，特制定本政策。
第一条  适用范围。本政策适用于财务制度健全，实行独立核算的会计审计、税务、资产评估、法律、人力资源、检验检测认证认可、知识产权、咨询、保险中介、信用服务等领域专业服务企业。
第二条  鼓励项目新建。
[bookmark: OLE_LINK6]（一）对新引进注册资本金（或出资额）达1000万元及以上经营稳定的企业，经认定，按其首次注册资本金（或出资额）实缴部分的2‰给予扶持，最高不超过500万元。
（二）对新引进的企业，自注册之日起三年内，对年营业收入首次突破一定标准的，经认定，给予最高不超过1000万元市场开拓扶持。
第三条  鼓励企业发展。对年营业收入及增速、办公职场面积、参保职工人数达到一定标准的企业，经认定，给予最高不超过1500万元扶持。本条政策不能与“第二条鼓励项目新建”政策同时享受。
第四条  鼓励企业争先创优。对获得国家部委、市委、市政府表彰，且达到一定经营规模的企业，给予适量一次性扶持。
第五条  鼓励信息化转型。支持企业开展信息化建设，对软硬件、5G网络、“上云”、信息技术开发等投入达到一定标准的信息化项目，经认定，给予10万元一次性扶持。
第六条  鼓励企业品牌打造。对会计师事务所、律师事务所、税务师事务所、人力资源企业、资产评估企业首次入选国家部委或国家行业协会发布的全国综合评价榜单的，给予50万元一次性扶持；对首次入选重庆市级部门或市级行业协会发布的地方综合评价榜单的，给予10万元一次性扶持。
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]第七条  鼓励企业办会办展。支持专业服务头部企业发挥示范带动效应和资源优势，在渝中区主办或联合举办高层次、具有较大社会影响力、有效提升渝中专业服务品牌能级的各类交流、培训、宣传活动。经在区的主办或联办企业申请，行业主管部门根据活动规模、嘉宾层次、行业影响力和持续性综合评定，可按实际投入费用的一定比例给予经费支持，原则上单次活动支持不超过50万元，企业每年申请经费支持不超过一次。
第八条  鼓励企业集团化发展。对以“几块牌子，一套班子”模式进行集团化经营管理的专业服务企业，可将集团旗下全部企业汇总为一个整体的方式申报上述各项扶持政策，并不再享受区内其他同类政策。
[bookmark: OLE_LINK7]第九条  服务企业区内拓展市场。帮助企业对接区级部门、管委会、街道、平台公司以及辖区市场主体，搭建交流平台；充分利用辖区资源，推荐企业参展西洽会、智博会、中新金融峰会等知名展会。
第十条  加强保障服务。对经认定的总部重点企业高管人员，参照有关政策提供保障服务。
第十一条  附则。
（一）本政策自公布之日起施行。
（二）本政策实行申报认定制，申报认定工作按年度开展，区产业发展促进局应每年明确申报指南及相关规则。申报主体需基于上年度经营发展情况提交申报材料，经有关部门综合审核认定后予以兑现。
（三）申报政策的企业，同一项目同时满足本政策多个条款或渝中区其他扶持政策扶持条件的，按照“就高不重复”原则执行。原则上扶持资金可兑现给企业或经营团队。
[bookmark: OLE_LINK14]（四）实施细则将根据专业服务业各领域不同特点，差异化制定。
[bookmark: _GoBack]

重庆市渝中区人民政府发布
image1.png